l.Oxx - Construção de Escola de Ensino Infantil - Proinfancia.

Art. 4° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
orçamento programa do exercício de 2013, Lei Municipal n° 662/2012 de 08
de novembro de 2012, Crédito Especial no valor de R$ 246.126,90 (duzentos
e quarenta e seis mil cento e vinte e seis reais e noventa centavos), para
criação da seguinte dotação orçamentária:

(+) Crédito Especial R$ (Reais)

.02 Poder Executivo

05.52 Administração e Finanças

04.122.0002.2.0004 - Administração e Finanças

.(OOxx) 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros PJ (FR 91)

[...]

.(OOxx) 3.3.50.41 Contribuições (FR 91) R$ 13.860,00

TOTAL R$ 246.126,90

Art. 5° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
orçamento programa do exercício de 2013, Lei Municipal n° 562/2012 de 08
de novembro de 2012, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
58.780,96 (cinqüenta e oito mil setecentos e oitenta reais e noventa e seis
centavos) para criação da seguinte dotação orçamentãria:

Í-Fl Crédito Adicional Suplementar R$ (Reais)

.02 Poder Executivo

02.55 Depto Saúde

10.301.0011.2.0023- Atenção Básica

.(0202) 4.4.90.51 Obras e Instalações (FR 05) R$ 58.780,96

[...]

TOTAL R$ 58.780,96

Art. 6«>. - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar
aberto pelo artigo 4° serão utilizados recursos provenientes de:

I - ANULAÇÃO PARCIAL, nos termos do inciso III do § 1° do art. 43 da Lei
Federal. 4.320/64, no valor de R$ 114.349,04 (cento e quatorze mil trezentos
e quarenta e nove reais e quatro centavos) das seguintes contas de despesas:

(-) Anulações R$ (Reais)

02 Poder Executivo

02.54 Depto. De Educação, Cultura e Esporte

12.361.0007.2.0011- Ensino Fundamental

.(0101) 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - P. Civil (FR 01) R$ 15.349,04

[...]

TOTAL R$ 114.349,04

Art. 7°. - Para cobertura do Crédito Adicional Especial aberto
pelos artigos 3° serão utilizados recursos provenientes de:

I - Excesso de arrecadação, nos termos do inciso II do § 1° do arto. 43 da
Lei Federal 4.320/64, no valor de R$ 112.303,27 (cento e doze mil trezentos e
tres reais e vinte e sete centavos), dos seguintes convênios:

2.4.7.1.99.OO.xx - Ministério da Saúde 58.780,96
2.4.7.1.99.OO.xx - Companhia de Desenv. Ha. E Urbano R$ 53.522,31
TOTAL 112.303,27

II - SUPERÁVIT FIANCEIRO, no valor de R$ 78.255,55 (setenta e oito mil
duzentos e cinqüenta e cinco reais e cinqüenta e cinco centavos), apurado no
balanço patrimonial do exercício de 2012, com base no inciso I, do § 1° do
artigo 43, da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 8° - O Demonstrativo de impacto orçamentãrio e financeiro
de que trata o art.

[...]

l.Oxx - Construção de Escola de Ensino Infantil - Proinfaneia.

Art. 4° - Fica o Poder Exeeutivo Munieipal autorizado a abrir no
orçamento programa do exereício de 2013, Lei Munieipal n° 662/2012 de 08
de novembro de 2012, Crédito Espeeial no valor de R$ 246.126,90 (duzentos
e quarenta e seis mil cento e vinte e seis reais e noventa centavos), para
eriação da seguinte dotação orçamentária:

(+) Crédito Especial R$ (Reais)

.02 Poder Executivo

05.52 Administração e Finanças

04.122.0002.2.0004- Administração e Finanças

.(OOxx) 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros PJ (FR 91) R$ 11.203,73

[...]

.(OOxx) 3.3.50.41 Contribuições (FR 91) R$ 13.860,00

TOTAL R$ 246.126,90

Art. 5° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
orçamento programa do exercício de 2013, Lei Municipal n° 662/2012 de 08
de novembro de 2012, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
58.780,96 (cinqüenta e oito mil setecentos e oitenta reais e noventa e seis
centavos) para criação da seguinte dotação orçamentária:

(+) Crédito Adicional Suplementar R$ (Reais)

.02 Poder Executivo

02.55 Depto Saúde

10.301.0011.2.0023- Atenção Básica

.(0202) 4.4.90.51 Obras e Instalações (FR 05) R$ 58.780,96